ESTADO DO AMAZONAS

PODER JUDICIÁRIO

VARA ÚNICA DA COMARCA DE CODAJÁS
Fórum de Justiça Desembargador Joaquim Paulino Gomes

Av. Getúlio Vargas, s/n, CEP: 69450-000.
 Fone: (97) 3353-1488 (whatsapp). E-mail: secretaria.codajas@gmail.com

___________________________________________________________________________

Ofício nº ___/2022

Codajás/AM, 28 de julho de 2022.
Ao Excelentíssimo Senhor
Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas
Manaus/AM.

Assunto: PA/SEI nº 2021/000013462-00.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, de ordem do Exmo. Sr. Dr. GEILDSON DE

SOUZA LIM, Juiz de Direito titular desta Comarca, em resposta aos Ofícios Circulares nº

201/2022 e 408/2021-PTJ/TJAM, que trata do cumprimento do art. 3º, inciso IV, do

Provimento n. 21/2012-CNJ, informo que este Juízo está adotando as providências para

efetivar a publicação mensalmente dos valores e as entidades beneficiadas pelas prestações

pecuniárias recolhidas nesta Vara Única, por meio do módulo “Prestação Pecuniária” no

Portal da Transparência deste Tribunal.

Consoante os termos do Memorando nº 52/2021- SEPLAN/TJAM solicita-se o

cadastramento deste servidor Jessé do Nascimento da Silva (Diretor de Secretaria), CPF.

46453083272, e-mail: jesse.silva@tjam.jus.br, para acesso e publicação no referido portal.

Na certeza do atendimento do pleito, com os nossos cordiais e respeitosos

cumprimentos.

Jessé do Nascimento da Silva
Diretor de Secretaria

Informação  (0650718)         SEI 2022/000024003-00 / pg. 1

Nº processo Autor Nº da ag/ conta
 valor em

acordo
 valor em conta

1 0000687-28.2020.8.04.3901
REILSON DA SILVA ANTUNES (remessa ao M.P)
FALTA 2 PARCELAS

2971 040 01513337-5  R$      1.100,00  R$                               837,49

0000659-60.2020.8.04.3901
ARQUIVADO
0000246-47.2020.8.04.3901  Cumprido ok
ARQUIVADO  R$                            1.254,17

JESSICA FALCÃO LIMA
FALTA 2 PARCELAS

0600016-22.2021.8.04.3900
ARQUIVADO

MAURO GABRIEL LABORDA CORREA
Prescrição/arquivado
PAULO AZEVEDO MACIEL
FALTA 2 PARCELAS
JEOVANE MEDEIROS MARTINS
FALTA 5 PARCELAS
MARCELO SILVA E SILVA
FALTA 3 PARCELAS
JANIO WILLIAN RODRIGUES DA COSTA
FALTA 4 PARCELAS
MARCOS DOS SANTOS VILA
FALTA 5 PARCELAS
LUCIETE COSTA DE ANDRADE
FALTA 4 PARCELAS

13 0600092-46.2021.8.04.3900 2971 040 01513369-3  R$      1.100,00  R$                               420,99

12 0600087-24.2021.8.04.3900 2971 040 01513362-6  R$      1.100,00  R$                               210,75

11 0600084-69.2021.8.04.3900 2971 040 01513357-0  R$      1.100,00  R$                               420,84

10 0600055-19.2021.8.04.3900 2971 040 01513510-6  R$      1.100,00  R$                               629,08

9 0600040-50.2021.8.04.3900 2971 040 01513335-9  R$      1.100,00  R$                               210,75

8 0600024-96.2021.8.04.3900 2971 040 01513346-4  R$      1.100,00  R$                               802,91

7 0600017-07.2021.8.04.3900 2971 040 01513345-6  R$      1.100,00  R$                               207,89

6 ROSINEI DOS SANTOS DE OLIVEIRA 2971 040 01513320-0  R$      1.100,00  R$                            1.262,29

 R$                               829,88

5 0000249-02.2020.8.04.3901 MELQUIZEDEQUE PAZ DE CARVALHO 2971 040 01513319-7  R$      1.100,00  R$                            1.178,67

3 EDNILDES DA SILVA FILHO 2971 040 01513342-1  R$      1.100,00

4 0000247-32.2020.8.04.3901 2971 040 01513318-9  R$      1.100,00

 R$                            1.246,63

PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA

Mês Abril

2 LUANA SOBREIRA DA SILVA 2971 040 01513306-5  R$      1.100,00

Anexo  (1134805)         SEI 2022/000024003-00 / pg. 2

ALKESSANA DA SILVA FEITOSA
FALTA 3 PARCELAS
EUNICE DE SOUZA MAGNO
FALTA 1 PARCELA

16 0000551-31.2020.8.04.3901 THIAGO AQUINO DOS SANTOS 2971 040 01513614-5  R$      1.100,00  R$                            1.239,22
0000116-57.2020.8.04.3901
ARQUIVADO

JOSE FRANCISCO DE ARAUJO RODRIGUES

FALTA 2 PARCELA
19 LUCIMERE ROCHA DE SOUZA 2971 040 01513650-1  R$                            1.239,01
20 WILDSON WELDER ROCHA DE SOUSA 2971 040 01513651-0  R$                            1.236,81

21 0000650-98.2020.8.04.3901 JOÃO IZAAC DA CUNHA SEIXAS 2971 040 01513739-7  R$      1.100,00  R$                            1.250,15

22 0000568-67.2020.8.04.3901 ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 2971 040 01513624-2  R$      1.100,00  R$                               206,35
ELIES DE FRANCA MENDONÇA
FALTA 5 PARCELAS

24 0600379-09.2021.8.04.3900 NAIRA OLIVEIRA RODRIGUES 2971 040 01514035-5  R$      1.100,00  R$                               625,09

25 0600380-91.2021.8.04.3900 BRENDO DA SILVA SAMPAIO 2971 040 01514048-7  R$      1.100,00  R$                            1.173,23

26 0600348-86.2021.8.04.3900 GILMAR DA SILVA DOS SANTOS 2971 040 01514057-6  R$      1.100,00  R$                            1.220,24

27 0600268-25.2021.8.04.3900 VALCIFRAN DE ASSIS GONÇALVES 2971 040 01514049-5  R$      1.100,00  R$                            1.199,77

28 0600346-19.2021.8.04.3900 LUCINEIA MOREIRA DO NASCIMENTO 2971 040 01514041-0  R$      1.100,00  R$                            1.227,62

29 0600357-48.2021.8.04.3900 IDALIA BARBOSA ANDRADE 2971 040 01513914-4  R$      1.100,00  R$                            1.242,63

30 0600373-02.2021.8.04.3900 MISSIAS VILA XAVIER fatam 2 parcelas 2971 040 01514047-9  R$      1.100,00  R$                               811,75

31 0600377-39.2021.8.04.3900 MARIO ROBERTO DE ARAUJO DANTAS 2971 040 01513933-0  R$      1.100,00  R$                            1.217,75

32 ANTONIO CARLOS LABORDA CORREA 2971 040 01514039-8  R$      1.100,00  R$                            1.217,80

33 MARIO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA 2971 040 01514175-0  R$      1.100,00  R$                               207,91

0000014-69.2019.8.04.3901
ARQUIVADO

 R$                            1.255,31

0000225-71.2020.8.04.3901

Mês Agosto

34 FELES PEREIRA DOS SANTOS FILHO 2971 040 01513903-9  R$      1.100,00

 R$                               207,32

Mês Julho

0000693-35.2020.8.04.3901  R$      1.100,00

23 0000261-16.2020.8.04.3901 2971 040 01513644-7  R$      1.100,00

18 0000214-76.2019.8.04.3901 2971 040 01513616-1  R$      1.100,00  R$                               833,54

17 LUZINETE GONÇALVES MOREIRA 2971 040 01513611-0  R$      1.100,00  R$                            1.252,20

Mês Junho

15 0600216-29.2021.8.04.3900 2971 040 01513495-9  R$      1.100,00  R$                            1.234,42

14 0600103-75.2021.8.04.3900 2971 040 01513371-5  R$      1.100,00  R$                               632,12

Anexo  (1134805)         SEI 2022/000024003-00 / pg. 3

2971 040 01514050-9  R$                               825,20

 R$                               418,09

36 0000638-84.2020.8.04.3901 VANILSON GURGEL DE SOUZA 2971 040 01513936-5  R$      1.100,00  R$                            1.244,13

2971 040 01514052-5  R$                            1.028,49

38 0000101-96.2017.8.04.3900 DAMIANA DA SILVA FERREIRA 2971 040 01513845-8  R$      1.100,00  R$                            1.243,70

39 0600264-85.2021.8.04.3900 RONILSON ANASTACIO DA SILVA 2971 040 01513913-6  R$                            1.140,44

40 0000140-59.2018.8.04.3900 PALOMA CAROLINE ANTUNES DA COSTA 2971 040 01513918-7  R$      1.100,00  R$                            1.240,28

41 ISAIAS DE OLIVEIRA PRESTES 2971 040 01514058-4  R$                            1.236,91

42 JOAO DOS SANTOS PRESTES 2971 040 01514059-2  R$                            1.236,91

43 0000647-46.2020.8.04.3901 WENDEL DIEGO SOUZA DE FREITAS 2971 040 01514065-7  R$      1.100,00  R$                               205,34

44 0600836-41.2021.8.04.3900 VIVALDO DA SILVA BRITO 2971 040 01514261-7  R$      1.100,00  R$                               207,55

45 0600790-52.2021.8.04.3900 LEONARDO MARIANO NEVES (remessa ao M.P) 2971 040 01514265-0  R$      1.100,00  R$                               200,16

0600811-28.2021.8.04.3900
ARQUIVADO

47 0601266-90.2021.8.04.3900 OZIAS DE SOUZA DA SILVA 2971 040 01514303-6  R$         300,00  R$                               317,98

48 0000241-25.2020.8.04.3901 RAIMUNDO OLIVEIRA DE AQUINO 2971 040 01514319-2  R$      1.100,00  R$                            1.146,07

49 0000134-52.2018.8.04.3900 Raelson da Silva Aguiar 2971 040 01515406-2  R$         656,00  R$                               717,87

50 0001298-15.2019.8.04.3901 CARLOS ANTONIO MAGALHAES 2971 040 01518517-0  R$         656,00  R$                               677,06
GLEYSON FERNANDES LEAL
AINDA FALTA 3 PARCELAS

52 0000644-91.2020.8.04.3901 ARMANDO GARCIA DE SOUZA 02971.040.01512740.5  R$         400,00  R$                               461,75
RODRIGO DE MENEZES CRISPIM
Falta 1 parcela

54 0000649-16.2020.8.04.3901 PAULO VICTOR SILVA DE SOUZA 02971.040.01512834.7  R$         400,00  R$                               461,41
EDIVAN BORGES DE SOUZA
Falta 2 parcelas (100,00 cada)

56 0000658-75.2020.8.04.3901 SANDRO DA SILVA VIANA 02971.040.01512742.1  R$         400,00  R$                               461,59

55 0000657-90.2020.8.04.3901 02971.040.01512741.3  R$         400,00  R$                               230,94

53 0000645-76.2020.8.04.3901 02971.040.01512739.1  R$         400,00  R$                               345,91

51 0000239-55.2020.8.04.3901 2971 040 01520286-5  R$      1.100,00  R$                               505,76

 R$                            1.241,30

0000106-13.2020.8.04.3901  R$      1.100,00

MÊS SETEMBRO

MÊS OUTUBRO

46 JULIANA GARCIA DA PAZ 2971 040 01514266-8  R$      1.100,00

37 02971.040.01514068.1        R$                               208,59
0000637-02.2020.8.04.3901 MARIA ISABELA REBELO DE LIMA  R$      1.100,00

IVAN DE OLIVEIRA LIMA0000639-69.2020.8.04.390135  R$      1.100,00

Anexo  (1134805)         SEI 2022/000024003-00 / pg. 4

MICHAEL DOS SANTOS DA SILVA
Falta 1 parcela

58 0000661-30.2020.8.04.3901
ROSILENE GONÇALVES DOS SANTOS
MENDONÇA

02971.040.01512744.8  R$         400,00  R$                               345,75

59 0600488-86.2022.8.04.3900
ROSINILDO GONÇALVES DE FREITAS falta 3
parcelas

02971.040.01517984.7  R$         656,00  R$                               686,12

60 600061-26.2021.8.04.3900 VICTOR ARIELSON DA SILVA ROCHA 02971.040.01514468.7  R$      1.100,00  R$                            1.245,84

61 0601814-18.2021.8.04.3900 SEBASTIÃO ANTONIO ESTRELLA RIBEIRO 02971.040.01515800.9  R$      1.100,00  R$                            1.184,94

TOTAL  R$           51.054,46
valor acordado

valor pago parcialmente

acordo Pago integralmente

57 0000660-45.2020.8.04.3901 02971.040.01512743.0  R$         400,00  R$                               345,80

Legenda

Anexo  (1134805)         SEI 2022/000024003-00 / pg. 5

	Informação  (0650718)
	Anexo  (1134805)